

TKP'nin SESİ

19.2.976.Ö

Bu yayınıımızda Haber bültenini ve TKP nin SESi redaktörlerinin
TKP Politik Büro üyesi Ahmet Şaydan yoldaşla yaptığı bir konuşmayı
dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ. Önce haberleri veriyoruz.

TKP'nin SESİ:

19.2.1976 Nec.

HABERLER:

--- 18 Şubat, tarihimize, Türkiyenin bağımsızlığının yitirildiği, emperyalizme sıkı sıkıya bağlandığı bir gün olarak geçmiştir. Bundan 24 yıl önce büyük burjuvazi, gerici-faşistlikçi çevreler yurdumuzu emperyalistlerin kurduğu saldırgan NATO'ya bağladılar. O günden bu yana Türkiyenin iç ve dış politikasını NATO'nun başındaki generaller~~xx~~ belirliyor. Bu 24 yıl içinde NATO ^{Türkiyeyi} ~~yurdumuzu~~ bir barut ^{ülkesi} ~~fişesi~~ atom harmanları, saldırı üsleri haline getirdi. Yarım milyonluk ordumuzu hem halkımıza hem de komşularımıza karşı bir saldırı ^{olarak} ve tehdit ~~ve~~ aracı ~~yaptıkları~~ kullandı ve kullanıyor. Bugün NATO'nun kanadı altında, Vaşingtonun desteğiyle ayakta duran gerici-faşist karması hükümet NATO'ya bağlılığı ~~kanadı~~ politikasına temel taşı yapmıştır. 152 milyar liralık bütçenin yarısından fazlası ~~o~~, NATO

harcamalarına, silahlanma masraflarına ayırmıştır. Resmi verilere göre Ankara hükümetleri bu 24 yıl içinde NATO için 240 milyar lira harcamışlardır. 35 milyon metre ^{lik} kare vatan toprağını NATO'ya, Amerika askeri üs olarak teslim etmişlerdir. Şimdi Demirel takımı, Sancar kılığı bu üsler için Amerikadan kira almak yolunda pazarlığa oturmuşlardır. ^{Böylelikle} ~~bu~~ yurdumuzu açıkça satılığa ^{milyarlar} çıkarmaktadırlar.

--- Türkiye Komünist Partisi, Türkiye'nin NATO boyunduruğundan kurtulması, tüm saldırı üslerinin topraklarımızdan sökülüp atılması, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılması, barışçı bir dış politika izlenmesi, bütün komşularımızla, özellikle Sovyetler Birliği ve sosyalist ülkelerle dostluk ve iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi için 24 yıldan beri çetin bir savaş yürütmektedir. TKP'nin, bundan 24 yıl önce, yani Türkiye'nin NATO'ya bağlandığı günden bu yana ileri sürdüğü "NATO'ya hayır!" "Üsler kaldırılmalıdır", ikili anlaş-

malar yırtılmalıdır", "Bağımsız Türkiye" sloganları bugün geniş emekçi yığınlarının, gençliğin, yurtsever aydın ve askerlerin şiarları olmuştur.

--- Gerici, işbirlikçi çevreler Türkiye'yi emperyalizmin sadece saldırgan askeri bloklarına bağlamakla kalmadılar, onu Ortak Pazar gibi emperyalist ^{te} kellerin ekonomik ve siyasal ^{bir} örgütüne de bağladılar. Bütçenin mecliste görüşüldüğü şu günlerde Ortak Pazar tekellerinin temsilcileri de Ankaraya üşüştiler. "Yağma Hasamın böğreğinden aslan payını almak için Demirel hükümetiyle pazarlık yapıyorlar. ~~Daha doğrusu Batı Avrupa tekelleri Demirel hükümetine ultimatum üstüne ultimatum veriyorlar.~~ Bunlar Demirele : Türkiye'ye girecek yabancı sermayeye tam serbestlik tanınmalı; yeraltı kaynaklarımızı biz ilşeteceğiz; yabancı sermayenin girişini kısıtlayan tüm engelleri kaldıracaksınız; Bütün projelerinizi bize hazırlatacağız::

6-a

bildirilerini dağıtanlar da polis ve komandolarca kurgunlandı. Bunlardan Mustafa Sargın ~~ö~~ hastanede öldü. Mustafa Sargın cenaze törenine katılanların üzerine de kurşun yağdırdı. Gene 6 kişi yaralandı. Bu katiller bilindiği halde kimse hesap sormuyor. Niçin sorulmuyor? Biz analara bunu anlatırmıyız?"

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKETİ

--- Türkesin faşistleriyle Maocu bozguncular işçilerimizin yoğun buluduğu Batı Avrupa ülkelerinde de örgütlü saldırılara geçmiş bulunuyorlar. ~~Aşağıda adlarına vereceğimiz~~ Maocular şu günlerde Federa Almanyada Türkesin görevlendirdiği Enver Altaylı ve Albay eskisi faşist Fuat Sevimle sıkı işbirliği halindedirler. Provokatörlüğü daha Türkiyeden bilinen Doğan Özgüden, Şakir Pekdemir, Orhan İşleyen Namık Kemal Kara, Hamza Güler, Hüseyin Özkan, Mehmet Özdemir gibi polis ajanları Belçikada, CIA ajanı Mihri Bellinin çırağı İlhan Karlıbel ^{ile} Batı Almanyanın Münih kentinde dolaşıyorlar. İşçilerimiz, yur^{se}sever gençlerimiz bu provokatörlere ve onların çıkardıkları ırkçı gazetelere karşı ~~et~~ uyanık olmalı ve bunlara karşı savaşmalıdırlar. Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği açık-ve gizli faşistlere, Maocu provokatörlere karşı geniş bir kampanya açmış bulunuyor.

--- Angola halkının zafere doğru emin adımlarla ilerleyen savaşı, ulusal kurtuluş savaşlarının sosyalist ülkelerin, kapitalist ülkelerde- ki işçi sınıfı hareketinin, dünya barışsever ve demokratik kamuoyunun desteği, dayanışması olmadan başarıya ulaşamayacağını bir kez daha doğruluyor. Angola halkı ve onun gerçek temsilcisi MPLA böyle bir dayanışmaya ^{tanık oldu ve oluyor} görmektedir. Başta Sovyetler Birliği olmak üzere bütün sos- yalist ülkeler topluluğu Angola halkına çok yönlü yardımlarda bulunmak- ta, ülkenin emperyalistlerden, karşı devrimcilerden temizlenmesinde halkın gerçek bağımsızlığına ve kurtuluşuna kavuşmasında bu yardımlar etkin bir rol oynamaktadır. Bu gerçek yardımlar sayesinde ki, bugün emperyalistlerin, Pekin idarecilerinin kışkırttığı ve silahlandığı karşı devrimciler yenilgiden yenilgiye uğramakta, Angola Ulusal Kurtu- luş Ordusunun başarılı hücumları karşısında paniğe kapılmakta, mevzilerini birer birer terkederek kaçmaktadırlar. Halkın bağımsızlık ve kurtuluş savaşını örgüleyen MPLA, ülkenin büyük bir bölümünü

kontrol etmektedir.

Angola halkının başarıları yalnız askeri alanlarda değildir. Angola Halk Cumhuriyetinin uluslararası alandaki otoritesi günden güne artmaktadır. Angola, Afrika Birliği Örgütü üyesi olmuştur. Bugün Angolayı resmen tanıyan ülkelerin sayısı 70'ye geçmektedir." Bu iş bitti, Angola elden gitti. Onu tanımaktan başka çare kalmadı" ~~diyen Ortak Pazar~~ ^{Ortak Pazar ülkeleri bile} ^{diyerek} ~~ülkeleri de~~ Angola Halk Cumhuriyetini birer birer tanımaya başladılar. Angola halkının tam ve kesin zaferi yakındır. Halkımız Angolanın bu başarılarına seviniyor, onun haklı davasını destekliyor.

komado-polis örgütü almıştır. Bu örgütte "Halkın Sesi", "Aydınlık" gibi gazete ve dergileri Pekinden, CIA'den ve bazı Holdinglerden sağladıkları paralarla çıkaran Maoçu faşistler de yer alıyor. Bunlar, "öğreci" "işçi", "memur" kıyafetiyle işçilerin, aydınların ve öğrencilerin arasına girerek ilerici ve yurtseverleri bu yeni Kontr-gerilla örgütünün şeflerine jurnallıyorlar. Polis ajanı ~~Maocu~~ Maocu faşistlere karşı ~~karşı~~ ilerici örgüt ve kuruluşlar, kişiler çok uyanık olmalı, bunların maskelerini sürekli ~~değiştirmelidirler.~~ ^{olarak sıyırmalıdır.}

--- Çocukları faşist komandolarca öldürülen 141 anne adına Cumhuriyet başkanı Korkutörke bir telgraf çekildi. Katillerin neden yakalanıp ortaya çıkarılmadığını soran anneler bu telgrafı ^{fla} ~~fla~~ şöyle demişlerdir: "Ülkemizde can güvenliği kalmadı. Yasal ve doğal olan her hareketimiz cinayetle sonuçlanıyor. "Evlât acısına son mitingimizin

Bizimle ortak olan yerli firmalarımızın hissesini yüzde 50'nin altına indireceksiniz; Ortak Pazar mallarımızın Türkiye serbestçe girmesini sağlayacaksınız; diye emirleri ~~ni~~ dayattılar. Demirel hükümeti bütün bunlara evet dedi ve Türkiye ^{min} Ortak Pazar tekelleri-
bir
nin ortak sömürü alanı haline gelmesini sağladı. İşbirlikçi hükümetin bu tutumu "Türk sanayicileri ve iş adamları Derneği" gibi patron kuruluşlarınca ^{bile} ^{bir} sert tepkiyle karşılandı.

--- Yerli-yabancı büyük holdiglerin, emperyalist silah fabrika-
törlerinin, bir ayuç vurguncunun çıkarları doğrultusunda hazırlanan 1976 bütçesinin Mecliste görüşülmesi sırasında sert tartışmalar oldu. ^{me} ⁿⁱ hükümeti oluşturan partilerin ~~gangster~~ sayılabları, bu talan ve soygun bütçesine karşı çıkan muhalefete azgınca saldırdılar.
Bunlar komandoculuğu Meclise saktular. Tabancalı, ~~zişirli~~, ~~başaklı~~

AP'li, MHP'li ~~komando~~ sayıtlavlar CHP'lilerin üzerine çullandılar. ~~8 milletvekili yaraladılar.~~ Terör, baskı ve saldırılarla bu gangster çetesi soygun ve talan bütçesini Meclisten geçirmeye çalışıyor.

--- Komandoculuğu Meclise sokañ ihanet cephesi hükümeti, sokak-
taki kanlı saldırılarını ~~sinisce~~ sürdürüyor. Türkeş'in faşistleri,
MİT, polis ve bunlara ajanlık eden Maocu faşistler son günlerde
taktik değıştirdiler. Hazırladıkları "kara listelerde" ~~kıkkıkk~~
adları geçen gençleri, işçileri, aydınları ve memurları işlerine,
okullarına giderken yollarını ~~kesiyor~~, ^{da bekliyor} ~~gizli~~ polislin arabalarında
~~ışkence yapıyor, kursun huyuyorlar.~~ öldürüp parçalarına, köprü üstlerine atıyorlar. Son bir hafta içinde
Ankara, İstanbul, İzmir, ~~Atatürk~~ ve diğler kentlerde bu biçimde öldü-
~~rülen~~ gençlerin, işçilerin, ~~PTT memurlarının~~ cesetleri bulunmuştur.
ışkence
12 Mart döneminin Kontr-Gerilla diye bilinen örgütünün yerini bugün
Türkeşin başında bulunduđu "Ülkü-1" ve "Ülkü Ocakları" adındaki

--- Bugünlerde Sovyet halkının, sosyalist ülkeler topluluğunun, bütün dünya demokratik ve barışsever kamuoyunun gözleri Leninin yüce Ülkesi ~~226~~ Sovyetler Birliğine, başkent Moskovaya çevrilidir. Bu da doğaldır. 24 Şubat'ta, Moskova ^{da}, ~~Kremlin~~ ^S ~~arayında~~ Sovyetler Birliği Komünist Partisinin 25'inci kongresi çalışmalarına başlayacak. Sovyet halkı, komünizm kuruculuğunda yeni bir sayfa açacak olan bu kongreyi hayatın bütün alanlarında giriştiği sosyalist emek yarışlarıyla karşılamaktadır.

SBKP'nin 24 cü kongresinden buyana 5 yıl geçti. Geçen bu beş yıl içinde Sovyet halkı ekonominin bütün dallarında, bilimde, teknikte eşî görülmemiş başarılar elde etti. 24 cü kongrede kabul edilen Leninci barış politika ^{si}, uluslararası alandaki ilişkilere yeni yön ve biçim verdi. Barış politikasının Avrupa ^{la} ~~ile~~ ilgili bölümü yerine getirildi. Helzinki tepe toplantısı Sovyetler Birliğinin üstün çabalarının bir sonucudur. Sovyetler Birliği bugün Helzinki kararların ^m yerine getirilmesi,

dünyada kalıcı bir barışın gerçekçeleşmesi, halkların korkunç bir nükleer savaşa sahne olmaması için elinden gelen çabayı harcıyor. Uluslararası konferanslarda somut öneriler ortaya sürüyor, SBKP nin 25 ci kongresi, barış ve güvenlik uğruna atılan bu olumlu adımların daha da geliştirilmesi, ileri götürülmesi, Sovyetler Birliğinde yalnız üretimin arttırılması değil kalitenin de iyileştirilmesi, hayatın daha yüksek bir düzeye çıkarılması programlarını saptayacaktır. Bütün bu sorunlar 1976-1980 dönemini kapsayan yeni beş yıllık planda belirlenmiştir. Sovyet halkının geniş onayına sunulan ve 25'ci kongrede onaylanacak olan bu program, komünizm kuruculuğunda yeni bir kilometre taşıdır.

22
S.D. Şimdi, FKP 'nin 22. Kongresine katılan Türkiye Komünist Partisi delegasyonu başkanı , politbüro üyesi A.Saydan yoldaşla yaptığımız görüşmeyi dinliyeceksiniz: (TKP'nin SESİ Radyosunda 19.Şubat'ta yaptığı görüşmeyi aynen dinliyeceksiniz)

Soru - Fransız Komünist Partisi'nin 22. Kongresine katıldınız. Bu kongrede başta gelen sorun, partinin programından proletarya diktatörlüğü anlamının çıkarılması oldu. Bu konuda ne düşünüyor sunuz?

A.Saydan : Kardeş komünist partilerinin ilişkilerini düzenliyen kuralları burada hatırlatmakta fayda görüyoruz. Kardeş partilerin ilişkileri proletarya enternasyonalizmine dayanır. Her parti bağımsızdır. Kendi program ve politikasını Marksizmin- Leninizmin ışığında , ülkesinin koşullarını gözönünde tutarak yaratıcı bir şekilde uygular. Hiçbir parti kardeş bir partinin içişlerine karışamaz. Bundan ötürü de Fransız Komünist Partisi'nin içişlerine karışmak gibi bir niyetimiz yoktur. Fakat komünist olarak kardeş partilerde olup bitenler hakkında kanılarımızı açıklamamıza da her hangi bir engel yoktur. Burada söyleyeceklerimi Fransız yoldaşlarımızla da uzun uzun tartıştık.

Fransız Komünist Partisi'nin 22. Kongresinde proletarya diktatörlüğü konusunda şu düşünce egemen oldu: işçi sınıfının etrafında geniş emekçi yığınlarının birliğini ve ittifakını sağlamakla büyük burjuvaziyi tecrid etmek, halkın oyuyla iktidarı almak, demokratik yoldan Fransa'ya özgü bir sosyalizm kurmak mümkündür. Yani, geniş emekçi yığınlarının harekete geçirilmesiyle büyük burjuvazinin elinden hem iktidarı almak, hem onun egemenliğini yıkarak işçi sınıfının, emekçi halkın egemenliğini kurmak mümkündür. Hatta bu yolda büyük burjuvazinin ve onun müttefiki durumunda olan emperyalizmin karşı saldırılarını da göğüslemek ve boşa çıkarmak mümkün olur. Büyük burjuvazinin ulusal yaşamda tamamen tecrid edilmesiyle emekçi yığınları bu amaçlara ulaşabilirler.

Fransız Komünist Partisi'nin 22. Kongresinde yenilik olarak

ileri sürülen bu tezler esasında hiç de yeni değildir. Tam yüz yıl önce Alman Sosyal demokratlarından Ferdinand Lasalle tarafından ortaya atılmış ve Alman Sosyal Demokrat Partisi'nin 1875 te Gota'da yapılan meşhur kongresinde partinin programına alınmıştı.

Bilimsel sosyalizmin başlıca kurucusu olan Karl Marks, Lasalle'in bu tezlerini ve Alman Sosyal Demokrat Partisi'nin Gota Kongresinde kabul edilen programını ünlü "Gota Programının Eleştirisi" yapıtında eleştirmiş ve bu tezlerin çürüklüğünü, geçersizliğini ispatlamıştır. Marks'a göre, burjuvazi kendi isteğiyle iktidarı, hele egemenliği hiçbir zaman işçi sınıfına teslim etmeyecektir. Teslim etmemek için elindeki bütün araçlarla direnecek, kanlı saldırılardan geri durmayacaktır. Kaybettiği mevzileri tekrar elde etmek için karşı saldırılara geçecektir. Tarihsel gelişmeler ve günümüzdeki sınıf savaşının nitelikleri Lasalle'in yanıldığını, Marks'ın görüşlerinin doğru olduğunu ispatlamıştır. Yalnız parlamenter yollarla, seçimlerle burjuvazinin elinden iktidar ve egemenliğin alındığı, kapitalizmden sosyalizme geçildiği görülmemiştir. İkinci Dünya Harbinden önce Almanya ve İtalya'da, İspanya'da ve günümüzde de Şili'de görüldüğü gibi büyük burjuvazi tecrid durumuna düştüğünü, egemenliği kaybetmeğe başladığını gördüğü anda, emperyalizmin de desteğiyle karşı saldırıya geçiyor ve halkın büyük çoğunluğunun isteğine karşı kanlı faşist diktatörlükler, aşırı gerici rejimler kurmak yoluna gidiyor. Bundan ötürü proletarya diktatörlüğü ~~www~~ yalnız işçi sınıfını ilgilendiren bir anlam değildir. Bu anlam, burjuvazinin tutumuna da sıkı sıkıya bağlıdır. Burjuvazi halkın çoğunluğunun isteğine boyun eğmediği, demokratik hakları, hattâ kendi yasalarını bile çiğnediği, sömürü düzenini ters devrimci şiddetle ayakta tutmaya yöneldiği içindir ki, işçi sınıfı burjuvazinin bu saldırılarını boşa çıkarmak, emekçi yığınların kazanımlarını savunmak için devrimci şiddete, proletarya diktatörlüğüne başvurmak zorunda kalmaktadır.

Ben şahsen, Fransız burjuvazisinin ne kadar tecrüâ edilmiş olursa olsun kendi isteğiyle iktidarı ve egemenliği işçi sınıfına , emekçi halka teslim edeceğine inanmıyorum. Eğer Fransız burjuvazisi kendi isteğiyle halkın ezici çoğunluğunun iradesine uyarak iktidarı ve egemenliği emekçi halka teslim ederse mesele yok. 22. Kongrede alınan karar doğrulanır. Hayır, Fransız burjuvazisi halkın çoğunluğunun isteğine karşı çıkarsa Fransız komünistleri yeniden proletaryaya diktatörlüğü kavramına dönmek zorunda kalacaklardır. Ne var ki, o zamana kadar militan kadroların bu anlayışla yetiştirmemiş olacıklarından burjuvazinin karşı saldırısını göğüslemekte zorluk çekeceklerdir.

Türkiye Komünist Partisi'nin programında proletarya diktatörlüğü kavramı vardır. Bu kavram, yukarda da belirttiğimiz gibi, burjuvazinin ~~halkın~~ halkın çoğunluğunun iradesine karşı kurduğu diktatörlüğün ~~bir~~ bir tepki olarak belirmiştir. Bugün Hepimizin gördüğü gibi memlekette emekçi halka karşı kanlı , faşist yöntemlerle diktatörlüğünü yürütmek isteyen emperyalizme bağlı büyük burjuvazi ve onun hükümetleridir. Büyük burjuvazi , militarist klik eliyle başı dara geldiğinde her zaman orduyu halka karşı sarmaktadır. Sıkıyönetimler ilân etmekte, terör mahkemeleri kurmaktadır. Faşist kanun maddelerinin, TKP'ne konan yasağın varlığı, devlet organlarının, hükümet mekanizmasının emekçi yığınlara karşı büyük burjuvazinin çıkarları yararına çalışması, büyük sermaye diktatörlüğünü gösteren unsurlardır. Bunlara, hükümeti ele geçiren aşırı gerici faşist politikacıların , faşist çetelerin varlığını işçilere , öğrencilere karşı kanlı bir terörün yürütülmesini de eklemek gerek.

Proletarya diktatörlüğü bu halkın demokratik haklarına karşı, büyük sermayenin bu saldırılarını kökünden temizlemek ve bunların bir daha tekrarlanmamasını önlemek, öte yandan işçi sınıfının, emek-

yiğınların demokratik haklarını sürekli olarak genişletmeyi öngören bir yöntemdir.

Soru: Kongrede proletarya diktatörlüğü ile faşist diktatörlükler kamuoyunu şaşırtacak şekilde birbirleriyle karıştırıldı. Bu konuyu aydınlatıcı bilgi verir misiniz?

A.Saydan: Alman nazizminin, İtalyan faşizminin ve Japon militarizminin İkinci Dünya Harbi'nden önce başta gelen amacı, yeryüzünün ilk proletarya diktatörlüğünü, ~~yahu~~ yani Sovyetler Birliği'ni yok etmek, dünya ve Avrupa halklarına demokrasiye ve sosyalizme açılan yolları ~~wsömürge halklarına~~ ~~devulusel~~ ~~bağımsızlığı~~ ~~yollarını~~ kapamak ve sömürge halklarının ulusal kurtuluş savaşlarını boğmaktı. Sonuçta yer yüzünün ilk proletar diktatörlüğü, yani Sovyetler Birliği Avrupa halklarının faşizmin boyunduruğundan kurtardı. Sosyalizmin ve ~~kurtuluşun~~ demokratik bir yaşamın yollarını açtı. Bundan ötürü proletar diktatörlüğü ile faşist diktatörlükleri birbirine karıştırmak tarihsel bir hatadır. Proletarya diktatörlüğü işçi sınıfının, emekçi yiğınların diktatörlüğü, Faşist diktatörlüklerin ise, tamamen tersine büyük sermayenin, tekellerin bütün halka karşı kanlı diktatörlüğü olduğunu unutmamak gerek.

Soru: FKP Genel Sekreteri Marchais/kongredeki söylevinde Komünist Partisinin müttefiki durumunda olan sosyalistleri sert bir dille eleştirdi. Bunun nedenini aydınlatabilir misiniz?

A.Saydan: Genel Sekreter Georg Marchais, haklı olarak küçük burjuva sosyalistleriyle, sol radikallerle muayyen bir yere kadar gidilebileceğine inanmıştır. Sosyalistlerle kurulan ittifaklar, sosyalist yöneticilerin oportünizminden ötürü bu partiden ayrılan birçoklarını tekrar oraya dönmeleriyle sonuçlandı. Bunlar, madem ki, sosyalist yöneticiler komünistlerle ittifak kurdular, demek ki, eski oportünist tutumlarından vazgeçtiler, kanısına kapıldılar. Oysa, durum hiç de öyle değildi. Küçük burjuva sosyalist yönetici-

lerin amacı, sosyalist bir düzen kurmak değil, her yerde olduğu gibi kapitalizmi bazı reformlarla ayakta tutmak, onun ömrünü uzatmaktı. Bundan ötürüdür ki, Marchais, bir yandan işçi sınıfının birliğini sağlamak ve bu birlik etrafında emekçi yığınları toplamak için başta gelen çarenin, komünist partisini daha da güçlendirmek olduğunu haklı olarak ileri sürdü. Komünist partisi güçlendikçe küçük burjuva sosyalizmine kapılan işçi sınıfının bir kısmını da aydınlatmak ve onu partiye çekmek, hiç olmazsa oportünist yöneticilere karşı onları cayırıcı güç olarak kullanmak olanakları daha geniş ölçüde yaratılacaktı. Bu tutum, küçük burjuva sosyalistleri, sosyal demokratlarla bütün bağların kesilmesi, ittifaklar politikasının inkârı anlamına gelmiyor du. Fakat, ittifaklar sırasında başta gelen amacın, Komünist partisini güçlendirmek ve küçük burjuvayın ideolojisinin işçi sınıfı saflarına sızmasına karşı da uyanık olmak gerekiyordu.

Soru: Fransız Komünist Partisi'nin 22. Kongresinde proletarya enternasyonalizmi, dünya komünist-işçi hareketinde dayanışma konularında ne gibi bir tutum takınıldı?

A.Saydan: Gerek Genel Sekreter Marchais, gerekse bütün söz alan delegeler, proletarya enternasyonalizminin daha da güçlenmesinden, Birliği Sovyetler ve öteki sosyalist ülkelerle daha yakın bir dayanışmadan, dünya komünist ve işçi hareketinin Marksçı-Leninci ilkeler temelinde daha da güçlendirilmesinden söz ettiler, bunun gereğini belirttiler. Kongrede misafir delegasyonlarla dayanışma ve sevgi gösterileri, Fransız işçi sınıfının eski ve köklü enternasyonalist geleneklerine uygundu. Paris Komün'ünün, Enternasyonal marşını yaratanların torunları işçi sınıfının büyük geleneklerine içten bağlı olduklarını 22 . Kongrede canlı bir biçimde bir daha açığa vardular, dünya kamuoyuna gösterdiler.